
MINISTERSTVO VNITRA 
generální ředitelství Hasičského záchranného sboru ČR 

Kloknerova 26, pošt. přihr.69, 148 01 Praha 414 
________________________________________________ 

                                                                                                    Č.j.: MV-183680-1/PO-L-2015 

                                                                                                              Praha: 14. prosince 2015 
 

  
Všem ředitelům HZS krajů 
 

Vážený pane řediteli,  

sděluji Vám, že v I. pololetí 2016 budou v nově zřízeném pracovišti ŠVZ HZS ČR Zbiroh 
organizovány kurzy odborné způsobilosti pro J SDH obcí. Kurzy organizačně a metodicky 
zabezpečí Školní a výcvikové zařízení HZS ČR – Středisko Brno. Jedná se o následující 
kurzy: 

 

Název kurzu / 
počet týdnů / dní 

ŠVZ HZS ČR  
středisko Brno 

pracoviště Zbiroh 

Kurz velitelů družstev a velitelů 
jednotek SDH obcí a SDH  podniků  
V-40 / 5 dnů 

04.01. – 08.01. 
25.01. – 29.01. 
15.02. – 19.02. 
18.04. – 22.04. 

Příprava k prodloužení odborné 
způsobilosti velitelů družstev  
a velitelů jednotek SDH obcí  
a jednotek SDH podniků 
V-8 / 1 den 

17.03. 
21.03. 
16.04. 

Kurz strojníků jednotek SDH obcí  
S-40 / 5 dnů 

18.01. – 22.01. 
08.02. – 12.02. 
06.06. – 10.06. 
20.06. – 24.06. 

Strojníci jednotek SDH obcí a SDH 
podniků S-16 / 2 dny 

20.02. – 21.02. 
05.03. – 06.03. 
22.03. – 23.03. 
02.04. – 03.04. 
16.04. – 17.04. 

Technik dobrovolné jednotky PO 
TCH-16 / 2 dny 

07.05. – 08.05.  
30.05. – 31.05. 

Nositelé dýchací techniky 
NDT-16 / 2 dny 

27.02. – 28.02.  
19.03. – 20.03.  
29.03. – 30.03. 
04.06. – 05.06.  

 
 

Pro zařazení do vybraného kurzu je nutné zaslat vyplněnou přihlášku do kurzu podepsanou 
zřizovatelem jednotky v elektronické podobě na e-mail: sekretariat@svzbm.izscr.cz, nebo 

http://www.hzscr.cz/clanek/prihlasky-do-kurzu.aspx


poštou na adresu: Školní a výcvikové zařízení HZS ČR - středisko Brno 
Trnkova 85, 628 00 Brno. 

Po zaslání přihlášky žadatele v závislosti na počtu přihlášených a na kapacitních možnostech 
zařadíme do některého z nabízených termínů daného typu kurzu. O tom, že je žadatel zařazen 
do kurzu a v jakém termínu, bude informován povolávacím rozkazem, který mu dorazí cca 6 
týdnů před zahájením kurzu na email uvedený v přihlášce nebo poštou. Dokud nedorazí 
žadateli tento povolávací rozkaz, není s ním v kurzu počítáno. 

V případě, že je přihlášek více, než je kapacita pracoviště Zbiroh a žadatel tedy nebyl zařazen 
do kurzu, zůstává přihláška v pořadníku a žadatel bude zařazen do daného typu kurzu 
v pozdějším termínu. 

Tyto a další informace jsou k dispozici na internetových stránkách ŠVZ www.svz.hzscr.cz 
v sekci Informační servis/Informace pro JSDH. 

O zařazení či nezařazení žadatele do kurzu v příslušném termínu je možno se informovat na 
http://cep.hzscr.cz/kurzy/verejny_prehled_kurzu 

Žádáme o distribuci těchto informací dále k jednotkám SDH. 

 

 plk. Mgr. Josef Slavík 
 náměstek generálního ředitele HZS ČR 
 podepsáno elektronicky 

Vyřizuje: Ing. Viktor Sporný 
tel. č. 950 819 407 
e-mail: viktor.sporny@grh.izscr.cz 
 
 

http://www.hzscr.cz/clanek/kontakty-811900.aspx
http://www.svz.hzscr.cz/
mailto:viktor.sporny@grh.izscr.cz

		2015-12-16T09:35:40+0000
	Not specified




